ESTADO DE GOIAS
GABINETE DO CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE: ESTADO DE GOIAS

BIMESTRE / ANO: 4° BIMESTRE/2001

RESULTADO PRIMARIO

DEMONSTRATIVO V

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

(Artigo 53, inciso IIl)

ADMINISTRACAO DIRETA, INDIRETA E FUNDOS ESPECIAIS

RECEITAS FISCAIS

Previséo Inicial Realizacdo
Do Atéo No Atéo
Anual Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre

€]

[¢)

[€)

4

®)

Exercicio
Anterior

)

Receitas Correntes

Receitas de Capital
Subtotal:

(() Deducdes
Receitas de Operagcdes de Crédito
Receitas de Privatizacgdes
Receitas de Anulacdo de RAP
Rendimentos De Aplicagcbdes Financeiras
Retorno de Operacdes de Crédito
Receitas Transferencias Intragovernamentais
Subtotal (deducgdes)

4.723.505.776,00
1.178.977.224,00
5.902.483.000,00

150.000.001,00
30.045.000,00

22.414.269,00

768.921.221,00
971.380.491,00

787.250.962,67
196.496.204,00
983.747.166,67

25.000.000,17
5.007.500,00

3.735.711,50

128.153.536,83
161.896.748,50

3.149.003.850,67
785.984.816,00
3.934.988.666,67

100.000.000,67
20.030.000,00

14.942.846,00

512.614.147,33
647.586.994,00

765.737.233,85
37.093.026,11
802.830.259,96

0,00
0,00

5.787.975,77

89.638.452,38
95.426.428,15

2.798.955.483,02
173.259.865,60
2.972.215.348,62

1.532.000,00
3.968.520,97

12.688.597,82

257.748.265,03
275.937.383,82

603.951.990,59
36.002.861,64
639.954.852,23

0,00
0,00

9.976.148,59

64.305.715,71
74.281.864,30

Total das Receitas Fiscais

4.931.102.509,00

821.850.418,17

3.287.401.672,67

707.403.831,81

2.696.277.964,80

565.672.987,93




ESTADO DE GOIAS

SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE: ESTADO DE GOIAS

BIMESTRE / ANO: 4° BIMESTRE/2001

RESULTADO PRIMARIO

GABINETE DO CONTROLE INTERNO

DEMONSTRATIVO V

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

(Artigo 53, inciso IIl)
ADMINISTRACAO DIRETA, INDIRETA E FUNDOS ESPECIAIS

Dotacgéao Inicial

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

DESPESAS FISCAIS Anual Do Até o No Até o No Até o Exercicio
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Anterior
(7) (8) 9 (10) (11) (12) (13) (14)

Despesas Correntes

(-) Juros e Encargos da Divida
Subtotal

Despesas de Capital

(-) Dedugbes
Amortizagdes de Divida
Concessédo de Empréstimos
Aquis. Tit. Cap. J& Integralizado
Desp. Transf. Intragovernamental
Subtotal

4.275.381.983,47
172.333.000,00
4.103.048.983,47
1.623.834.696,31
164.770.000,00
164.770.000,00

5.562.113.679,78

712.563.663,91
28.722.166,67
683.841.497,25
270.639.116,05
27.461.666,67
27.461.666,67

927.018.946,63

2.850.254.655,65
114.888.666,67
2.735.365.988,98
1.082.556.464,21
109.846.666,67
109.846.666,67

3.708.075.786,52

688.711.373,68
25.870.540,89
662.840.832,79
92.859.917,05
73.232.909,29
22.011.780,82

51.221.128,47
682.467.840,55

2.820.034.302,66
126.182.690,39
2.693.851.612,27
411.447.854,01
506.932.833,10
89.611.912,91

417.320.920,19
2.598.366.633,18

710.172.046,51
26.701.773,00
683.470.273,51
85.797.904,20
208.823.034,81
22.011.780,82

186.811.253,99
560.445.142,90

2.281.741.719,75
126.485.690,39
2.155.256.029,36
295.313.566,25
536.059.128,67
89.601.912,91

446.457.215,76
1.914.510.466,94

594.652.077,09
13.342.637,50
581.309.439,59
195.535.217,62
188.817.236,31
19.972.754,10

168.844.482,21
588.027.420,90

Total das Despesas Fiscais

5.562.113.679,78

927.018.946,63

3.708.075.786,52

682.467.840,55

2.598.366.633,18

560.445.142,90

1.914.510.466,94

588.027.420,90

RESULTADO

(631.011.170,78)

(105.168.528,46)

(420.674.113,85)

24.935.991,26

97.911.331,62

146.958.688,91

781.767.497,86

(22.354.432,97)

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagbes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
I - Divida Consolidada Liquida
Ill- Receitas de Privatizagfes

8.369.621.000,00
213.012.716,01
56.313.411,66
172.110.039,59
7.928.184.832,74

8.879.972.539,00
262.134.802,40
85.032.768,23
370.891.315,14
8.161.913.653,28

9.069.348.819,00
216.959.485,27
112.039.013,38
377.874.270,12
8.362.476.050,23

IV- Divida Fiscal

Liquida (ll-11)

7.928.184.832,74

8.161.913.653,28

8.362.476.050,23

200.562.396,95

434.291.217,49

Fonte: DEGE/DEDIP

Goiania, 27 de setembro de 2001

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

Governador do Estado de Goias

NORIVAL DE CASTRO SANTOME

Chefe do Gabinete do Controle Interno

JALLES FONTOURA DE SIQUEIRA

Secretario da Fazenda



